EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR CLEBER FELIX, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VITÓRIA - ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO 020/2019

Por meio do presente, com base nos artigos 231 e 353, do Regimento Interno da Câmara
Municipal  de Vitória,  além de outros  mais,  requeiro  a  Vossa Excelência  que  solicite  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Luciano Rezende, informações sobre incentivos ao
esporte no Município de Vitória.

São as questões a esclarecer:

a) Qual a quantidade de convênios que foram celebrados entre os anos de 2013 a
2019? Quais entidades beneficiadas e quais os valores repassados?

b) Considerando a Lei Jayme Navarro, durante os anos de 2013 a 2019, quem foram os
beneficiários e quais os valores investidos?

c) Qual a quantidade de editais de chamamentos públicos realizados durante os anos
de 2013 a 2019, relacionados por ano e valores aplicados?

d) Quais as quantidades implementadas de novas academias de idoso e academias
populares  nos  anos  de  2013  a  2019  e  a  quantidade  de  academias  que  foram
substituídas nesses períodos?

e) Qual a quantidade de equipamentos esportivos construídos por bairros – quadras,
rampas de skate, entre outros, no período de 2013 a 2019?

f) Qual a quantidade de material esportivo comprado e valores gastos no período de
2013 a 2019?

g) Relatório  da  aplicação  dos  materiais  esportivos,  para  quais  projetos  foram
destinados,  entidades  e  critérios  utilizados  para  a  distribuição  dos  mesmos,  no
período de 2013 a 2019.

Palácio Atílio Vivacqua, 14 de agosto de 2019.

MAX DA MATA
Vereador - PSDB

_____________________________________________________________________________________________________
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Ed. Paulo Pereira Gomes – 5º andar, sala 501 – Bento Ferreira, Vitória (ES).

CEP: 29050-940 – Telefones: 3334-4660 / 3334-4661
Identificador: 3200300034003300300036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade.

		2019-08-29T17:18:09-0300